2022 年 6 月

医療関係者各位

Meiji Seika ファルマ株式会社

メイスパン配合軟膏、

ポビドンヨードゲル 10%「明治」

販売中止のご案内

謹啓

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度ご愛顧頂いて参りました褥瘡・皮膚潰瘍治療剤「メイスパン配合軟膏」、外用消毒剤

「ポビドンヨードゲル 10%『明治』」につきまして、諸般の事情により、販売を中止させて頂きますので、

お知らせ申し上げます。ご迷惑をお掛けすることをお詫び申し上げますとともに、ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

謹白

記

〇対象製品

製 品 名 単位薬価
薬価基準収載

医薬品コード
包 装

販売包装単位

GS1 コード

出荷終了

予定時期

メイスパン配合軟膏 9.00 円 2699801V1017

(2699801V1149)

100g

チューブ

(01)14987222671979 2022 年

11 月

100g

ボトル

(01)14987222672051 2022 年

11 月

500g

ボトル

(01)14987222672174 2022 年

11 月

ポビドンヨードゲル

10%「明治」

37.40 円 2612701Q2133

4 g×

100 個

(01)14987222671832 2023 年

3 月

90g×

1 個

(01)14987222671757 2023 年

3 月

※薬価基準収載医薬品コードにおける項のカッコ内は、個別医薬品コードを示します。

※出荷終了予定時期につきましては、在庫状況により若干の差異が生じる可能性が

ございますが、その折にはご容赦賜りますよう、お願い申し上げます。

※経過措置につきましては決まり次第お知らせ致します。

〇代替品 （製造販売元：ムンディファーマ株式会社、発売：塩野義製薬株式会社）

製 品 名 単位薬価
薬価基準収載

医薬品コード
包 装

販売包装単位

GS1 コード

イソジンシュガーパ

スタ軟膏

9.00 円 2699801V1017

（2699801V1114）

100g

チューブ

(01)14987087041993

100g

ボトル

(01)14987087042006

500g

ボトル

(01)14987087042013

イソジンゲル 10% 49.50 円 2612701Q2109 20g×20 (01)14987087042242

90g (01)14987087042198

【お問合せ先】

Meiji Seika ファルマ株式会社 くすり相談室

TEL：0120-093-396 FAX：03-3272-2438

受付時間：平日 9:00～17:00 （土・日・祝日及び弊社休業日を除く）

以上